
  

 

 

 

 

   20 febbraio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.1. Edificio di Mineralogia CU005: destinazione alloggio di servizio a 
diversa funzione per le esigenze del Dipartimento di Scienza della terra e 
realizzazione temporanea di una sala studio 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 48/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Considerata la disponibilità del locale adibito ad alloggio di servizio 

presso l’edificio di Mineralogia CU005, per effetto del rilascio da parte 

del precedente custode;  

• Considerato l’avvenuto sgombero, in data 27.12.2023, dello spazio al 

piano terra del medesimo edificio occupato sine titulo;  

• Considerata la proposta di realizzazione, nel suddetto ambiente, di un 

locale studio;  

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della terra del 

7 febbraio 2023, in cui si propone di destinare l’alloggio di servizio al 

piano -1 dell’edificio di Mineralogia ad un diverso utilizzo, funzionale ad 

una razionalizzazione degli spazi del Dipartimento; 

• Visto il nulla osta dell’Area Organizzazione e Sviluppo, rilasciato con 

nota prot. 6538 del 15.01.2024; 

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella 

seduta del 16.1.2024 in ordine alla proposta di realizzazione dello Spazio 

Studio Maria Montessori al piano terra dell’edificio di Mineralogia CU005, 

in via temporanea e nelle more del completamento degli interventi di 

ristrutturazione del Museo di Scienze della terra, nonché alla proposta 

del Dipartimento di Scienze della terra di diverso utilizzo dei locali ubicati 

al piano -1 dell’edificio di Mineralogia CU005, al fine di consentire una 

più funzionale riorganizzazione degli spazi dipartimentali; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso,  

Tamburi, Lazzarini, Lombardo e Madonna 

 

 



  

 

 

 

 

   20 febbraio 2024 

DELIBERA 

 

- di autorizzare il diverso utilizzo dei locali del Dipartimento di Scienze 

della terra, ubicati al piano -1 dell’edificio di Mineralogia CU005 e 

precedentemente destinati ad alloggio di servizio, al fine di consentire 

una più funzionale distribuzione degli spazi dipartimentali nell’ambito 

delle attività preordinate alla riorganizzazione e al recupero degli spazi 

operativi del Dipartimento stesso; 

- di approvare la proposta di realizzazione di una sala studio di circa 60 

mq da intitolare a Maria Montessori, nonché di un magazzino di 25 mq ad 

uso del Dipartimento di Scienze della terra, nello spazio ora disponibile 

al piano terra del medesimo edificio CU005, nelle more del 

completamento degli interventi di ristrutturazione del Museo di Scienze 

della terra.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


